1 Privilegio de Alfonso VI a Burgos: “...facio cartam donacio-
nis pro bono et fideli servitio quod mihi fecistis et facitis de 1llo malo foro,
-quod; usque haduisiis in Burgis et modo anfero vobis inum et dono vobis pro
bono et directo foro ut omnis homo qui in Burgils, vel in suo termino aliquem
Jhominem interfecerit, ipsemet pectet homicidium, et non respondeat concilium
per eum nec pectet ipsum homicidium. Et merinus Imperatoris querat suum
homicidium super ipsum qui hominem interfecit.” (Mufioz: Coleccidn, pagi-
na 2608.)

2 A. M. de I. Doc. 181,

Fuero de Vitoria: “5Si aliquis homo occisus fuerit in villa vestra vel in
termints uestris, pro co non detis homicidium de comuni concilio.”

3 Fuero de Uclés: “et illos inimicos cxecant de la villa et de suos ter-
1minos et si noluerint exire, pectent centum morabetinos et toto concilio
adiuvent tlum a seguder et a mater et sus gentes.”

4 Dueron de Aragén: “Si infantio occiderit hominem signo servitii sol-
vat caloniam homicidii secundum forum loci... et caveat sibi a consanguineis
dntefecti et amicis.”

Observancias: “Et si civis vel villanus percusserit infantionem, sed eum
occiderit, non est ibi calomniam sed caveat sibi a consanguineis interfectr.”

5 Algunos Fueros llegaban hasta a castigar a quien le defendiera;
como, por ejemplo, el de Salamanca: “Iit pues que el enemigo 'fuer CONOs-~
cido e su omicidio pechar, s¢ en el termino se atreier a vivir viva, e si sus
enemigos fueren sobre ¢l por le matar o por le malfacer, quien lo empu-
rar, peche quinientos sueldos et se sobre la emparancia les mataren quien
‘{es matar non peche coto nin sea encmigo el ni aquellos que con el fueren.”
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leones recibe una aclaracion importante en la carta de Pajares,
que la expresa en estos términos:

“Et ille qui fecerit homicidium, si captus vel calumpniatus
fuerit per illo et voluerit dare fidiadores per suo pecto non pres-
dant suam casam nec suum ganatum. It si ante potuerit fugire
vadat iste concilio ad sua casa prendam medietatem de suo abe-
re et alia medietaterm remaneat a sua mulier a suos filios vel a
suoce propinquos. 18t ille homicida si post VIIII dies reversus
tuerit nulla calumnia jam timeat sed tantum vigiletse de inimicis
suis.”

Se trata, pues, de una remision de la pena pectniaria que
por el homicidio correspondia al Rey o al scfior jurisdiccional
(nichil per calumpnia ista domino wille uel alicui alit pectet,
dice ¢l Fuero de Rabanal), v de la cual era responsable el Con-
cejo en muchos casos v mas especialmente si el homicida se
fugase, como claramente se ve por ¢l Fuero otorgado a Ofia
en 1190, donde, para suprimir tal responsabilidad colectiva, se
dispone que “si aliquis ex vicinis Fonie homicidium fecerit
pectet homicidium et alii vicini non pectent illud hemicidium,
st fugerit homicida sive non fugerit”.